КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24.03.2017г.                                   п. Приморск                                             № 13/1-Р
О проведении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края»

 На основании ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п.1 ст.4.4 Положения об организации и проведении публичных слушаний в Приморском сельсовете, утвержденного решением Приморского сельского Совета депутатов от 14.10. 2011 г. №107-р, руководствуясь ст.34.2 Устава Приморского сельсовета Балахтинского района

1. Провести 11 апреля 2017 года публичные слушания по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края согласно приложению №1.

2.  Утвердить проект решения, выносимый на публичные слушания, согласно приложению №2.

3. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний согласно приложению №3.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Приморские грани».

Глава Приморского сельсовета
          Л. Г. Шнайдер
Приложение № 1 к распоряжению
от  24.03.2017г.  № 13/1-Р
	Мероприятие
	Время
	Место проведения
	Инициаторы проведения

слушаний
	Порядок ознакомления с

проектом решения участников публичных слушаний

	Регистрация

участников на

основании

паспортных

данных
	с14.40час.
до 15.00час
	п.Приморск, ул. Карла Маркса, д.18

Администрация Приморского сельсовета

	Глава

сельсовета
	С проектом решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

Приморского  сельсовета Балахтинского  района Красноярского края», порядком учета предложений по проекту решения  можно ознакомиться в выпуске газеты «Приморские грани» и на сайте Приморского сельсовета

http://www.primselsow.ucoz.com /

	Публичные

слушания
	15.00 час.

Приложение № 2 к распоряжению
от  24.03.2017г.  № 13/1-Р

ПРОЕКТ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от _________                                    п. Приморск                                        № _______
О внесении изменений  и дополнений в Устав Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст. 20 Устава Приморского  сельсовета, Приморский   сельский Совет депутатов, Решил:

1. Внести в Устав Приморского   сельсовета  следующие изменения:

          - пп1. п2. Статьи 34.2 Публичные слушания

изложить в следующей редакции: 1) проект устава сельсовета, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, не выносится на публичные слушания, когда в Устав  сельсовета вносятся изменения  в форме точного воспроизведения положений Конституции  Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъектов Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствии с этими нормативно-правовыми актами;

- Главу 7 дополнить статьей 35.2 следующего содержания:

«Статья 35.2  Староста сельского населенного пункта.

1. Староста сельского населенного пункта (далее - Староста) является уполномоченным лицом представлять собрание граждан во взаимоотношениях с органами местного самоуправления и должностными лицами органов местного самоуправления.

2.  Староста является выборным лицом и действует на общественных началах.

3. Срок полномочий Старосты составляет 2 года.

4. Староста осуществляет следующие полномочия:

4.1. Подписывает протоколы и решения схода (собрания) жителей;

4.2. Организует выполнение решений, принятых жителями на сходах (собраниях);

4.3. Рассматривает в пределах своих функций заявления, предложения и жалобы граждан;

4.4. Дает предложения администрации сельсовета по вопросам социальной сферы, экономического развития территории;

4.5. Участвует в работе комиссий, организуемых Главой или Советом депутатов поселения;

4.6. Участвует в осмотрах придомовых территорий, проводимых администрацией поселения, с учетом своих функций.

4.7. Функции, порядок избрания, порядок досрочного прекращения полномочий, поощрение, отчетность, ответственность Старосты, а также порядок взаимодействия с администрацией поселения устанавливаются решением Приморского сельского Совета депутатов».

2. Поручить Главе Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края  направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Приморские грани», осуществляемого в течение 7 дней со дня его поступления.

Председатель Приморского                                                Глава Приморского

сельского Совета депутатов                                               сельсовета

____________Т.Г.Воробьева                                              __________Л.Г.Шнайдер

Приложение № 3 к распоряжению
от  24.03.2017г.  № 13/1-Р

Состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросу

«О внесении изменений и дополнений в Устав Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края»

	Шнайдер Л.Г.
	- глава Приморского сельсовета, председательствующий публичных слушаний

	Шарангович Т.В.
	- специалист 1 категории администрации сельсовета, секретарь публичных слушаний

	Радина Л.П.
	- специалист 2 категории администрации сельсовета